



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Resposta do Executivo 129/2024

OFÍCIO Nº 0387/2024-GAP

Protocolo 38712 Envio em 10/06/2024 08:41:44

Paraguaçu Paulista-SP, 4 de junho de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Paulo Roberto Pereira
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: Requerimento nº 0152/2024-SO, de vossa autoria.

Senhor Presidente:

Em atenção ao requerimento supracitado, que solicita informações sobre a obra referente ao prédio destinado aos comerciantes do “camelódromo”, em relação aos questionamentos 1 e 2, segue em anexo o Ofício nº. 0064-2024-Turismo, com informações do Departamento Municipal de Turismo e Cultura, gestor da política pública em questão.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos de alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/JRA/sasp
OF



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA

Av. Vereador Miguel Deliberador, 217 – Centro – Cep.: 19700-001 – Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP
Tel. (18) 3361-9632(Turismo) | 3361-9633(Cultura) | E-mail: turismo@eparaguacu.sp.gov.br - cultura@eparaguacu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 0064-2024 - Turismo

Paraguaçu Paulista-SP, 03 de Junho de 2024.

Excelentíssimo Senhor
ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito
gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Assunto: Responde requerimento de sessão 152/2024 do Vereador PAULO ROBERTO PEREIRA

Senhor Prefeito.

Cumprimentando-o cordialmente vimos através deste apresentar as informações sobre a obra referente ao prédio destinado aos comerciantes do “camelódromo”, conforme segue abaixo:

1) O que está faltando para a finalização e entrega da obra do prédio que abrigará os comerciantes do “camelódromo”, situado na Av. Brasil, ao lado do Centro de Monitoramento de Imagens?

1.a) foram instaladas as portas de vidros nos boxes dos comerciantes?

Resposta: Sim

1.b) foi efetuada a instalação do piso cerâmico em todo o espaço?

Resposta: Apenas nos corredores e boxes alimentícios.

1.c) qual a situação do AVCB do prédio?

Resposta: A prefeitura está providenciando o treinamento de brigada de incêndio para obtenção do auto de vistoria do corpo de bombeiros.

No caso de respostas negativas às perguntas, justificar os motivos.

Resposta: Prejudicado.

2) Há previsão para inauguração e consequente utilização do prédio pelos comerciantes?

Resposta: Sim. A previsão de inauguração dia 12/06/2024 para utilização após a emissão do auto de vistoria, e chamamento publico.

Atenciosamente,

JOSÉ RUBENS ALEIXO
Diretor do Departamento de
Turismo e Cultura

JRA/lcp
Of.

